02/12/2025, 11:35 Portal Nacional de Contratagdes Publicas

= " Portal Nacional de Contratacdes Publicas Q

A > Editais

Edital n® 900/7/2025

Ultima atualizacéo 15/09/2025

Local: Porto Velho/RO  Orgao: MUNICIPIO DE PORTO VELHO

Unidade compradora: 925172 - PMRO-PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO - RO

Modalidade da contratacao: Pregao - Eletronico  Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28,1  Tipo: Edital
Modo de disputa: Aberto  Registro de pregco: Nao  Fonte orgamentaria: Nao informada

Data de divulgacao no PNCP: 15/09/2025  Situagao: Divulgada ho PNCP

Data de inicio de recebimento de propostas: 15/09/2025 08:00 (horario de Brasilia)

Data fim de recebimento de propostas: 26/09/2025 09:30 (horario de Brasilia)

Id contratagao PNCP: 05903125000145-1-000166/2025  Fonte: Compras.gov.br

Objeto:

Sistema de Registro de Precos Permanente - SRPP, para eventual Aquisicao de material farmacologico (medicamentos) - Na
Apresentacdo Comprimidos e Capsulas, Identificado Inicialmente Como: “COMPRIMIDOS E CAPSULAS DE CONTROLE
ESPECIAL’", visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saude - SEMUSA.

Informagao complementar:

Em caso de divergéncia entre as especificacoes do objeto constante nos ANEXOS | e Il deste Edital e o respectivo codigo do
Catalogo de Materiais (CATMAT) ou do Catalogo de Servico (CATSERV) do sistema, prevalece as especificacoes do Edital.
Para as respostas de esclarecimentos e impugnacoes deste edital acesse o link:
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino-quadro-
informativo&compra=92517205900772025

ltens Arquivos Historico

Numero ; Descricao ; Quantidade ¢ Valor unitario estimado ¢

https://pncp.gov.br/app/editais/05903125000145/2025/000166 1/4


https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/

02/12/2025, 11:35

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

20

Acido Valproéico

Acido Valproico

Acido Valproico

Acido Valproico

Amitriptilina Cloridrato

Amitriptilina Cloridrato

Amitriptilina Cloridrato

Amitriptilina Cloridrato

Amoxicilina

Amoxicilina

Carbamazepina

Carbamazepina

Carbonato De Litio

Carbonato De Litio

Ciprofloxacino Cloridrato

Ciprofloxacino Cloridrato

Claritromicina

Claritromicina

Clindamicina

Clindamicina

Clomipramina

Clomipramina

Clomipramina

Clonazepam

Clonazepam

Clorpromazina

Clorpromazina

Clorpromazina

Niazanam

https://pncp.gov.br/app/editais/05903125000145/2025/000166

Portal Nacional de Contratagdes Publicas

474938

83812

680944

92856

501000

167000

101175

33725

628656

119744

187350

62450

563423

99427

334150

73350

45375

15125

44400

14800

30000

68625

22875

701925

233975

200138

66712

100500

1RNRRREN

R$ 0,91

R$ 0,91

R$ 0,82

R$ 0,82

R$ 0,35

R$ 0,35

R$ 124

R$ 124

R$ 0,63

R$ 0,63

R$ 0,72

R$ 072

R$ 0,70

R$ 0,70

R$ 101

R$ 1,01

R$ 4,75

R$ 4,75

R$ 2,22

R$ 2,22

R$ 0,77

R$ 1,68

R$ 1,68

R$ 0,28

R$ 0,28

R$ 0,67

R$ 0,67

R$ 0,43

D& N 20

2/4



02/12/2025, 11:35 Portal Nacional de Contratagdes Publicas

v iU U LUV UUY INNWY v,vuv

30 Diazepam 37900 R$ 0,29
31 Doxiciclina 45500 R$ 1,41

32 Fenobarbital Soédico 186300 R$ 0,38
33 Fenobarbital Sédico 62100 R$ 0,38
34 Fluoxetina 958185 R$ 0,64
35 Fluoxetina 106465 R$ 0,64
36 Haloperidol 26200 R$ 0,34
37 Haloperidol 153375 R$ 0.69
38 Haloperidol 51125 R$ 0,69
39 Metronidazol 153150 R$ 0,44
40 Metronidazol 51050 R$ 0,44
41 Nitrofurantoina 126675 R$ 0,50
42 Nitrofurantoina 42225 R$ 0,50
43 Nortriptilina Cloridrato 33600 R$ 2,24
44 Sulfametoxazol 204075 R$ 0,51
45 Sulfametoxazol 68025 R$ 0,51

Exibir: 1-45 de 45 itens Pagina:
< Voltar

PORTAL
Criado pela Lei n® 14.133/21, o Portal Nacional de Contratagcées Publicas (PNCP)
NACIONAL
A

CONTRATACO ES o sitio eletronico oficial destinado a divulgagao centralizada e obrigatodria dos atos
PUBLICAS exigidos em sede de licitagoes e contratos administrativos abarcados pelo novel
diploma.

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratagcdes Publicas, um
colegiado deliberativo com suas atribuicoes estabelecidas no Decreto n° 10.764,
de 9 de agosto de 2021

O desenvolvimento dessa versao do Portal € um esforco conjunto de construcao
de uma concepgao direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido
comité.

A adequacao, fidedignidade e corretude das informacdes e dos arquivos relativos
as contratacoes disponibilizadas ho PNCP por forca da Lei n°® 14.133/2021 sao de
estrita responsabilidade dos orgaos e entidades contratantes.

& https./portaldeservicos.gestao.gov.br

o7 0800 978 9001

https://pncp.gov.br/app/editais/05903125000145/2025/000166 3/4


https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001

02/12/2025, 11:35 Portal Nacional de Contratagdes Publicas
AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

NBID '

Banco Interamericano Escola Macional de
de Desenvolvimento Administragdo Publica

SEBRAE

Texto destinado a exibicao de informacdes relacionadas a licenca de uso.

https://pncp.gov.br/app/editais/05903125000145/2025/000166 4/4


https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/

