

[Home](#) > [Editais](#)

# Edital nº 90077/2025

[Acessar Contratação](#)*Última atualização 15/09/2025***Local:** Porto Velho/RO    **Órgão:** MUNICIPIO DE PORTO VELHO**Unidade compradora:** 925172 - PMRO-PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO - RO**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico    **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I    **Tipo:** Edital**Modo de disputa:** Aberto    **Registro de preço:** Não    **Fonte orçamentária:** Não informada**Data de divulgação no PNCP:** 15/09/2025    **Situação:** Divulgada no PNCP**Data de início de recebimento de propostas:** 15/09/2025 08:00 (horário de Brasília)**Data fim de recebimento de propostas:** 26/09/2025 09:30 (horário de Brasília)**Id contratação PNCP:** 05903125000145-1-000166/2025    **Fonte:** Compras.gov.br**Objeto:**

Sistema de Registro de Preços Permanente – SRPP, para eventual Aquisição de material farmacológico (medicamentos) – Na Apresentação Comprimidos e Cápsulas, Identificado Inicialmente Como: "COMPRIMIDOS E CÁPSULAS DE CONTROLE ESPECIAL", visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA.

**Informação complementar:**

Em caso de divergência entre as especificações do objeto constante nos ANEXOS I e II deste Edital e o respectivo código do Catálogo de Materiais (CATMAT) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital.

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:

<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900772025>

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**

R\$ 5.610.244,50

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA**

R\$ 2.100.791,54

[Itens](#)[Arquivos](#)[Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado
--------	-----------	------------	-------------------------

1	Ácido Valpróico	474938	R\$ 0,91
2	Ácido Valpróico	83812	R\$ 0,91
3	Ácido Valpróico	680944	R\$ 0,82
4	Ácido Valpróico	92856	R\$ 0,82
5	Amitriptilina Cloridrato	501000	R\$ 0,35
6	Amitriptilina Cloridrato	167000	R\$ 0,35
7	Amitriptilina Cloridrato	101175	R\$ 1,24
8	Amitriptilina Cloridrato	33725	R\$ 1,24
9	Amoxicilina	628656	R\$ 0,63
10	Amoxicilina	119744	R\$ 0,63
11	Carbamazepina	187350	R\$ 0,72
12	Carbamazepina	62450	R\$ 0,72
13	Carbonato De Lítio	563423	R\$ 0,70
14	Carbonato De Lítio	99427	R\$ 0,70
15	Ciprofloxacino Cloridrato	334150	R\$ 1,01
16	Ciprofloxacino Cloridrato	73350	R\$ 1,01
17	Clarithromicina	45375	R\$ 4,75
18	Clarithromicina	15125	R\$ 4,75
19	Clindamicina	44400	R\$ 2,22
20	Clindamicina	14800	R\$ 2,22
21	Clomipramina	30000	R\$ 0,77
22	Clomipramina	68625	R\$ 1,68
23	Clomipramina	22875	R\$ 1,68
24	Clonazepam	701925	R\$ 0,28
25	Clonazepam	233975	R\$ 0,28
26	Clorpromazina	200138	R\$ 0,67
27	Clorpromazina	66712	R\$ 0,67
28	Clorpromazina	100500	R\$ 0,43

30	Diazepam	37900	R\$ 0,29
31	Doxiciclina	45500	R\$ 1,41
32	Fenobarbital Sódico	186300	R\$ 0,38
33	Fenobarbital Sódico	62100	R\$ 0,38
34	Fluoxetina	958185	R\$ 0,64
35	Fluoxetina	106465	R\$ 0,64
36	Haloperidol	26200	R\$ 0,34
37	Haloperidol	153375	R\$ 0,69
38	Haloperidol	51125	R\$ 0,69
39	Metronidazol	153150	R\$ 0,44
40	Metronidazol	51050	R\$ 0,44
41	Nitrofurantoína	126675	R\$ 0,50
42	Nitrofurantoína	42225	R\$ 0,50
43	Nortriptilina Cloridrato	33600	R\$ 2,24
44	Sulfametoxazol	204075	R\$ 0,51
45	Sulfametoxazol	68025	R\$ 0,51

Exibir: 

1-45 de 45 itens

Página: 

&lt; &gt;

[Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações PÚblicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações PÚblicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Texto destinado a exibição de informações relacionadas à **licença de uso**.